
209
DOM/ES - Edição Nº2.348

quarta-feira, 06 de Setembro de 2023

a) a necessidade de divulgar os dias de ponto 
facultativo para conhecimento da população e para 
cumprimento pelos servidores da Casa Legislativa;
b) que o feriado da Independência do Brasil, será 
comemorado na quinta-feira e que o ponto facultativo 
no dia 08 de setembro de 2023, proporciona redução 
no custeio das atividades da Câmara, e ainda,
c) considerando o Decreto Municipal nº 6.496, 
de 1º de setembro de 2023,

RESOLVE:
Art. 1º Fica estabelecido Ponto Facultativo na 
Câmara Municipal de São Roque do Canaã no dia 08 
de setembro de 2023 - sexta-feira.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Presidente, 05 de setembro de 2023.
JOÃO CARLOS VALADÃO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Protocolo 1163335

Viana

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1503/2023
ID. TCES Nº 2023.073L0200001.02.0005
A Câmara Municipal de Viana torna público o 
resultado da licitação para EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTICIOS (AÇÚCAR), na qual 
não acudiram interessados. Portanto, foi declarada 
LICITAÇÃO DESERTA, face a ausência total  de 
interessados

Viana - ES, 05 de setembro  de 2023.
Fabiola Quintino

Pregoeira
Protocolo 1163877

Portaria

PORTARIA Nº 147, 05 DE SETEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., 
art. 34, “b”) Resolve:

Art. 1º Nomear o servidor Lucas Aranha 
Nascimento, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessor Gabinete Parlamentar - AGP-04.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 05 de setembro de 2023.
Joilson Broedel

Presidente da Câmara Municipal de Viana
Protocolo 1163874

Vila Pavão

Contrato

N° DO PROCESSO ADIMINISTRATIVO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO: Nº 013/2023; ID CONTRATAÇÃO 
TCEES: 2023.074L0200001.09.0016; CONTRATO 
Nº 010/2023; GERÊNCIA: Câmara Municipal de 
Vila Pavão/ES; CONTRATADA: J e K Tecnologia e 
Informática LTDA; CNPJ: 04.429.549/0001-57; 
OBJETO: Aquisição de material de processamento 
de dados (Notebook e computadores completos) 
para a Câmara Municipal de Vila Pavão, conforme 
especificações e quantitativos do Termo de 
Referência; VALOR: R$ 12.130,00; VIGÊNCIA: Da 
data de sua assinatura até 31/12/2023; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 15000000000 - Recursos não 
vinculados de impostos e transferências de impostos; 
001-Manutenção de atividades da Câmara Municipal; 
44905200000 - Equipamento e Material Permanente/
Ficha 17; DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023.

Protocolo 1163047

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Termos

RESUMO DO TERMO DE BOLSA DE 
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E 
ESTÍMULO À INOVAÇÃO Nº 019/2023

CONTRATANTE: O Município de Santa Teresa/ES, 
através do Fundo Municipal de Saúde de Santa 
Teresa/ES.

BOLSISTA: ANDREA PATROCINIO RIBEIRO.

OBJETO: Fixação de profissional do Programa 
Estadual de Qualificação da Atenção Primária à 
Saúde na Função de Psicóloga, com carga horária 
de 40 (quarenta) horas semanais, garantindo as 32 
(trinta e duas) horas de atividades assistenciais, 
respeitando as atividades de supervisão e 08 (oito) 
horas semanais de atividades teóricas, não gerando 
vínculo empregatício com o Município.

VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência de 03 
(três) anos, a partir do dia 10 de agosto de 2023 
e término em 09 de agosto de 2026, podendo ser 
prorrogado a critério das partes.

REMUNERAÇÃO: O valor a ser pago pela 
Bolsa-Formação ao Bolsista será de R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais).
PROCESSO Nº: 9.206/2023.

Santa Teresa, 10 de agosto de 2023.

FAUSTO COVRE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1163253


